

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
資産の部		
固定資産	6,699,739	6,645,170
電気事業固定資産	3,423,038	3,390,320
水力発電設備	295,301	294,780
汽力発電設備	497,723	491,529
原子力発電設備	383,658	372,635
送電設備	889,742	880,074
変電設備	394,946	394,289
配電設備	826,299	823,283
業務設備	110,966	109,696
その他の電気事業固定資産	24,400	24,029
その他の固定資産	663,429	679,422
固定資産仮勘定	462,445	449,039
建設仮勘定及び除却仮勘定	435,098	421,879
原子力廃止関連仮勘定	27,346	27,159
核燃料	526,291	526,005
装荷核燃料	90,556	90,556
加工中等核燃料	435,735	435,449
投資その他の資産	1,624,535	1,600,382
長期投資	310,457	306,030
使用済燃料再処理等積立金	526,080	512,039
繰延税金資産	429,961	424,290
その他	361,607	361,539
貸倒引当金（貸方）	△3,572	△3,517
流動資産	712,732	694,006
現金及び預金	128,123	121,813
受取手形及び売掛金	223,031	228,931
たな卸資産	115,014	102,325
繰延税金資産	61,560	58,047
その他	187,698	185,418
貸倒引当金（貸方）	△2,695	△2,530
資産合計	7,412,472	7,339,177

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年6月30日)
<b>負債及び純資産の部</b>		
固定負債	4,800,629	4,774,681
社債	1,140,875	1,124,480
長期借入金	1,991,020	2,005,273
使用済燃料再処理等引当金	558,266	549,572
使用済燃料再処理等準備引当金	53,174	53,706
退職給付に係る負債	357,480	359,251
資産除去債務	426,449	428,598
繰延税金負債	5,263	4,429
その他	268,099	249,370
流動負債	1,381,524	1,304,005
1年以内に期限到来の固定負債	679,726	640,645
短期借入金	146,526	145,459
コマーシャル・ペーパー	—	78,000
支払手形及び買掛金	120,527	91,277
未払税金	86,289	42,001
その他	348,454	306,620
特別法上の引当金	28,487	27,625
濁水準備引当金	28,487	27,625
負債合計	6,210,641	6,106,312
株主資本	1,107,617	1,148,599
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,626
利益剰余金	648,154	689,051
自己株式	△96,492	△96,399
その他の包括利益累計額	71,047	62,744
その他有価証券評価差額金	85,930	80,476
繰延ヘッジ損益	△8,244	△8,039
為替換算調整勘定	17,726	12,373
退職給付に係る調整累計額	△24,365	△22,066
非支配株主持分	23,165	21,521
純資産合計	1,201,831	1,232,864
負債純資産合計	7,412,472	7,339,177

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自平成27年4月1日 至平成27年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自平成28年4月1日 至平成28年6月30日）
営業収益	799,113	712,580
電気事業営業収益	688,373	604,559
その他事業営業収益	110,739	108,021
営業費用	715,317	652,648
電気事業営業費用	621,187	559,178
その他事業営業費用	94,129	93,469
営業利益	83,796	59,932
営業外収益	11,327	9,413
受取配当金	2,169	1,832
受取利息	2,254	2,076
持分法による投資利益	3,286	2,941
その他	3,617	2,563
営業外費用	14,379	14,405
支払利息	13,553	11,912
その他	825	2,492
四半期経常収益合計	810,441	721,994
四半期経常費用合計	729,696	667,053
経常利益	80,744	54,940
繰上準備金引当又は取崩し	6,125	△861
繰上準備金引当	6,125	—
繰上準備引当金取崩し（貸方）	—	△861
税金等調整前四半期純利益	74,619	55,802
法人税、住民税及び事業税	6,584	5,824
法人税等調整額	14,965	8,849
法人税等合計	21,549	14,673
四半期純利益	53,069	41,128
非支配株主に帰属する四半期純利益	155	231
親会社株主に帰属する四半期純利益	52,914	40,896

（四半期連結包括利益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 平成27年4月1日 至 平成27年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 平成28年4月1日 至 平成28年6月30日）
四半期純利益	53,069	41,128
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	29,944	△4,107
繰延ヘッジ損益	△333	128
為替換算調整勘定	285	△6,144
退職給付に係る調整額	1,585	2,124
持分法適用会社に対する持分相当額	941	△1,935
その他の包括利益合計	32,423	△9,934
四半期包括利益	85,493	31,193
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	84,737	32,593
非支配株主に係る四半期包括利益	756	△1,399

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項なし

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項なし